[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО

ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	от
	13 ноября 2015 г.
	№
	  -РК

	Об установлении размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования                                 к газораспределительным сетям ОАО «ОБНИНСКГОРГАЗ» на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации» (в редакции постановлений Правительства Российской Федерации от 22.05.2002 № 328, от 07.12.2006 № 750, от 28.05.2007 № 333, от 30.10.2007 № 722, от 10.12.2008 № 950, от 27.01.2009 № 46, от 23.07.2009 № 606, от 27.11.2010 № 943, от 31.12.2010 № 1205, от 18.08.2011 № 685, от 24.11.2011 № 972, от 27.01.2012 № 37, от 16.04.2012 № 323, от 13.11.2013 № 1018, от 30.12.2013 № 1314, от 15.04.2014 № 342, от 19.06.2014 № 566, от 18.10.2014 № 1074, от 03.12.2014 № 1305, от 04.09.2015 № 941), приказом Федеральной службы по тарифам от 28.04.2014 № 101-э/3 «Об утверждении Методических указаний по расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину», Положением о министерстве тарифного регулирования Калужской области, утверждённым постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111 (в редакции постановлений Правительства Калужской области от 25.11.2013 № 627, от 18.02.2014 № 113, от 20.06.2014 № 362, от 09.07.2014 № 400, от 03.12.2014 № 713, от 13.03.2015 № 127, от 15.06.2015 № 316, от 05.08.2015 № 439, от 06.10.2015 № 565), на основании протокола заседания комиссии по тарифам и ценам министерства тарифного регулирования Калужской области от 13.11.2015, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить размер платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям ОАО «ОБНИНСКГОРГАЗ» на 2016 год согласно Приложению к настоящему приказу.
2. Определить выпадающие доходы ОАО «ОБНИНСКГОРГАЗ» от технологического присоединения по пункту 1 и 2 Приложения в размере 29683 руб. (без НДС). При этом размер экономически обоснованной платы за технологическое присоединение к газораспределительным сетям ОАО «ОБНИНСКГОРГАЗ» на 2016 год по пункту 1 Приложения составит 32192 руб. (без НДС), по пункту 2 Приложения – 25854 руб. (с НДС).

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Министр

 А.В. Лисавин
Приложение
к приказу министерства

тарифного регулирования

Калужской области

от 13.11.2015 №

Размер платы за технологическое присоединение газоиспользующего
оборудования к газораспределительным сетям

ОАО «ОБНИНСКГОРГАЗ» на 2016 год.

	№

п/п
	Условие:
	Расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии, составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов (без устройства пунктов редуцирования газа) в соответствии с утвержденной в установленном порядке схемой газоснабжения территории поселения (если имеется).

	Максимальный расход газа
	Размер платы*
(руб.)

	1.
	Не превышает 15 куб. метров в час с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя (для заявителей, намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности)
	32192

	2.
	Не превышает 5 куб. метров в час с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования заявителя (для прочих заявителей, не намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности)
	25854

<*> - размер платы по пункту 1 указан без НДС, выделяется в целях реализации пункта 1 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), по пункту 2 - с НДС, выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра –

начальник управления

ценообразования в регулируемых отраслях

       Д.Ю. Лаврентьев

Главный специалист отдела правового

обеспечения и контрольной деятельности

         Р.В. Пономарев
 Исп.Жарова О.В.
(4842) 715-093